Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 имени И.К.Серикова

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 года г. Курганинск №401

Об утверждении административного контроля по английскому языку
в 8 классах на 2022-2023 учебный год

Согласно плану внутришкольного контроля МАОУ СОШ №3 им.
И.К.Серикова на 2022-2023 учебный год, утвержденного приказом №148 от
30.08.2022г., с целью обеспечения реализации в полном объеме
образовательных программ в соответствии с учебным планом, соответствия
качества подготовки учащихся установленным требованиям,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести мониторинг предметных результатов учащихся 7 классов по

английскому языку и утвердить график контрольных срезов на 2022-2023
учебный год (Приложение 1).

2. Руководителю методического объединения учителей иностранных
языков Котовой Я.В. подготовить материалы для проведения контрольных
работ до 16.09.2022г.

3. Руководствоваться при осуществлении мониторинга следующими
нормативными документами:

- ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации»;

- образовательной программой основного общего образования.
4. Для проведения мониторинга предметных результатов учащихся 8

классов по английскому языку создать комиссию в составе:
Председатель комиссии- Попова Н.П., зам. директора по УР
Члены комиссии:
Котова Я.В. -  учитель английского языка, руководитель МО учителей

иностранных языков
Друшлякова П.В.- учитель русского языка, руководитель МО учителей

русского языка
Васильева А.С., -  учитель русского языка и литературы.
5. Поручить проведение мониторинга результативности образовательной

деятельности учащихся 7 классов заместителю директора по УР Поповой Н.П.
6.Заместителю директора по УР Поповой Н.П. предоставить информацию

по результатам мониторинга в виде справки, приказа.
7.Заслушать информацию по результатам мониторинга на очередном

оьЩЕОбрдз^совещании при директоре.
8.Контроль за исполнением прика™ '

Директор МАОУ СОШ №
им. И.К.Серикова
С приказом ознакомлены
Попова Н.П. А
Друшлякова И.В.
Котова Я.В.
Кононова Н.Н.

тавлдкгза собой.

^ Г.Н.Балаянц

Саакян Г.Б. $-
Васильева А.

<9/ О 9 &cL *

си

Приложение №1
к приказу №401 от 01.09.2022г.

Г рафик проведения контрольных срезов
в 7 классах по английскому языку в 2022-2023 учебном году

Предмет Класс Учитель Вид административного контроля и сроки
проведения

входной текущий итоговый
Английский

язык
8а

I гр.
Саакян Г.Б. 27.09.2022 15.12.2022 18.04.2023

8а
II гр.

Котова Я.В. 27.09.2022 15.12.2022 18.04.2023

86
I гр.

Саакян Г.Б. 28.09.2022 20.12.2022 21.04.2023

86
II гр.

Кононова
Н.Н.

— ................................  ■ ■«пПТ.Т.ЕГ.ТГГ»

28.09.2022 20.12.2022 21.04.2023

Директор МАОУ СО
им. И.К.Серикова

Г.Н.Балаянц

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 им. И.К.Серикова

ПРИКАЗ
от 25.04, 2023 г. №116

г. Курганинск

Об итогах административного контроля в 8 классах

В соответствии с приказом МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова
г.Курганинска от 01.09.2022г. №401 «Об утверждении административного
контроля по учебным предметам в 8 классах за 2022-2023 учебный год» были
проведены контрольные работы по английскому языку. Результаты
оказались следующие:

Анализ итогов входного контроля но английскому языку в 8а классе
27.09.2022 г., 28.09.2022г.

К л а с
с

Ф И О
у ч и т ел
я

К ол -в о
у ч а щ и х
ся в
гр уп п е

К о л -в о
п и сав
ш их

К о л -в о  п о л у ч ен н ы х
о ц е н о к

У сп ев а ем
о сть

% К а ч ест
во зн а н и й

«5» «4» «3» «2»

8а
О гр.)

С аакян
Г.Б.

15 13 4 6 3 0 100 77

8а
(И гр.)

К отова
Я .В .

15 11 2 6 3 0 100 73

86
(1гр.)

С аакян
Г.Б.

14 14 4 5 5 0 100 64

86
(И гр.)

К ононо
в а Н .Н .

13 13 4 4 5 0 100 62

Анализ итогового к
15.12.2022 г., 20.12.21

онтроля по английскому языку в S
)22г.

!-х классах

К л ас
с

Ф И О
у ч и т е
ля

К ол -в о
у ч а щ и х
ся в
гр уп п е

К о л -в о
п и сав
ш их

К о л -в о  п о л у ч ен н ы х
о ц е н о к

У сп ев а ем
ость

% к а ч ест
во зн а н и й

«5» «4» «3» «2»

8а
О гр.)

С аакян
Г.Б.

14 14 3 8 3 0 100 79

8а
(И гр.)

К отова
Я .в .

14 14 2 9 3 0 100 79

86
О гр.)

С аакян
Г.Б.

14 12 4 5 3 0 100 75

86
(И гр.)

К ононо
в а Н .Н .

14 13 7 2 4 0 100 69

Анализ итогового к(
18.04.2023 г., 21.04.2(

штроля по английскому языку в 8-х классах
)23г.

К л а с
с

Ф И О
у ч и т е
ля

К о л -в о
у ч а щ и х
ся в
гр уп п е

К о л -в о
п и са в
ш и х

К о л -в о  п о л у ч ен н ы х
о ц е н о к

У сп ев а ем
ость

% К а ч ест
во зн а н и й

«5» «4» «3» «2»

8а
О гр.)

С аакян
Г.Б.

14 14 6 6 2 0 100 86

8а
(И гр.)

К отова
Я.В.

14 14 5 6 3 0 100 79

86
О гр.)

С аакян
Г.Б.

14 14 7 4 3 0 100 79

86
(И гр.)

К ононо
в а Н .Н .

14 14 6 4 4 0 100 71

В 8-х классах с контрольными работами по английскому языку
справились 100% учащихся. Наблюдается положительная динамика качества
знаний учащихся по предмету:

8а класс, 1 группа (учитель Саакян Г.Б.) -  27.09.2022г.- 77%,
15.12.2022г.-79%, 18.04.2023г.- 86%.

8а класс, II группа (учитель Котова Я.В.) -  27.09.2022г.- 73%,
15.12.2022г.-79%, 18.04.2022г.- 79%.

86 класс, I группа (учитель Саакян Г.Б.) -  28.09.2022г.- 64%,
20.12.2022г.-75%, 21.04.2023г.- 79%.

86 класс, II группа (учитель Кононова Н.Н.) -  28.09.2022г.- 62%,
20.12.2022г.-69%, 21.04.2023г.- 71%.

На основании выше изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить целенаправленную работу по выработке высокого качества

знаний по английскому языку в 8а и в 86 классах учителями Саакян Г.Б.,
Котовой Я.В., Кононовой Н.Н.

3. Учителям английского языка Саакян Г.Б., Котовой Я.В., Кононовой
Н.Н.:

-проанализировать результаты итоговых контрольных работ за 1,2-е
полугодие;

-провести с учащимися индивидуальную работу над ошибками;
-довести до сведения родителей учащихся результаты контрольных

работ;
-на дополнительных занятиях провести мероприятия по устранению

пробелов в знаниях учащихся;
-скорректировать индивидуальный план работы со слабоуспевающими

учащимися с учетом ошибок, допущенных в итоговых контрольных работах.
5. Контроль за ис

Директор МАОУ СОБЙ|№ 3
им. И.К.Серикова

а возложить на Попову Н.П.

Г.Н.Балаянц
#  о *0

С приказом ознаксшленьк^
Попова Н.П.
Саакян Г.Б.
Котова Я.В. ЬигУл
Конова Н.Н. Л ^ о

	‎C:\Users\Компьютер\Desktop\саакян\1\prikaz_об утверждении административного контроля.pdf‎
	‎C:\Users\Компьютер\Desktop\саакян\1\приказ об итогах административного контроля.pdf‎